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„Mutassuk meg, hogy itt is megálljuk a helyünke?' 
Rizst arattak az egyetem DISZ fiataljai a földeáki határban 

Egyik, este, ahogy hazajövök, 
azzal fogadnak a lányok: „Lehet 
menni riztj. aratni, jössz-eV 

Először gondolkodtam: olvasni 
is kellene, a kötelezőket. 

„De csak egy napról van szó — 
vasárnap — tudod, hogy ilyenkor 
úgyse igen csinálunk semmit 

Eszembe 'jutottak a gyapotszedési 
vasárnapok. Milyen jó visszaemlé-
kezni rájuk és hányszor emleget-
jük. Megyek — határoztam el ma-
<ram. Dolgozni is lehet ét keresni 
is. Az igazgatónő sorba járta a 
szobákat és felírta a jelentkezőket. 

Vasárnap reggel fél 6-kor pi-
rospettyes-fehér kendők tarkállol-
tak a lányok fején, melegítőbe 
bújva álldogáltak a fiúk. 

Először nem is tudtuk, merre, 
hová megyünk. A bepárdsodott ab-
lakok gátolták a kilátást az autó-
buszból. Mikor a komphoz értünk, 
a csodálkozás-bdméSzkodás látszott 
minden arcon. Sokan közülünk 
most utaztunk először kompon. Mi-
lyen hosszú i» volt az út! — ke-
resztül a Tiszán. Mintha most éb-

.redtem volna fel igazán. A víz 
felszínén párás köd úszott, szinte 
lehetett látni a pára apró részecs-
kéit. Mintha a viz felszínéből egy 
mílliméternyire a reggel leheleté-
vi vált volna, hogy elterülve a 
víztömeg felett, köszöntse a felkelő 
nap első sugarait, mely éppen ak-
kor jelent meg az ég alján. Ezt 
jó volt látnunk, tudtuk: hogy ma 
jó napunk lesz. 'A part másik ol-
dalán teherautó várt bennünket. Itt 
tudtuk meg: még 15 km-re me-
gyünk. Az ügyesebbjei hamar fel-
ugráltak az aulóra. amely a le-
szálló reggeli ködben előttünk is-
meretlen táj felé vitt. Egymást át-
ölelve. egymás kezét fogva, ked-

• ves szórakozással telt az autón az 
idő. „Mi az, ami még kint van a 
határbant — Méznád, —• Nem, cu-
kornád. — Ugyan, én tudom, hogy 
cirok". így okoskodtak az .uta-
sok". 

Megláttuk a rizsföldet, vége 
lett a találgatásnak. Bizony elég 
nagy tábla. Megérkeztünk. Az ál-
lami gazdaság agronómusai, nö-
vénytermelési technikusai. a rizs-
Őrök fogadtak bennünket. En-
gem különösen meglepett az a 
szervezett munka, ami ezt a gazda-
ságot jellemzi. 'A sarlók előre el-
készítve, kiélezve, egy csomóm'rak-
va várták a dolgozni akaró egye-
temistákat. Lehetett válogatni kö-
zülük. Már indultunk is brigádo-
kat alkotva és oda álltunk a rizs-
tábla mellé. Bizony voltak közöt-
tünk olyanok, akik életükben most 
láttak először rizst. Előbb jól meg 
kellett nézni, milyen is a rizs? 
Majd mindenkinek kijelölték a he-
lyét, kicsomózták, — ettől-eddig. 
Szépen elmagyarázták, hogyan kell 
'fogni a sarlót, hogyan legkönnyebb 
és leghamarabb vágni. A muhart 
hogyan kell összecsavarni kötélnek 
és belékötni a rizskévét. Most már 
csak dolgozni kellett. 

Mi négyen voltunk lányok egy 
brigádban. Még egyikünk sem vá-
gott soha rizst. Egymást oktatgat-
va a legkönnyebb és leggyorsabb 
módot választva levágtunk egy 

előt. Egészen jól ment. Nem is 
olyan ördögi mesterség, csak aka-
rat kell hozzá- Egyszer jön az el-
igazító elvtárs: „Lányok, ki akar 
vízhordó lenni?" Megszégyenítve 
éreztük magunkat. Vízhordó? Mi 
azért jöttünk, hogy dolgozzunk. 
„No-no, jó, úgy is akad itt két óra 
múlva vízhordó is" — hangzott a 
válasz. Ahogy a brigádot néztem, 
úgy láttam, nemigen. Amint így is 
lett. 

Még az idő is nekünk kedvezett. 
Jó időbZn, köm-jebben ment u 
munka. A rizsföld meglehetősen 
szikkadt volt, helyt-helyt ragadt 
egy kis sár a cipőnkre. Ebédig szin-
te megállás nélkül vágtuk. „Gyor-
san lányok" — biztattuk egymást. 
Mutassuk meg, hogy itt is megáll-
juk a helyünket. Az állami gazda-
ság dolgozói ellenőriztek, oktatgat-
tak bennünket. Megmutatták két-
szer-háromszor is, hogyan legjobb 
csinálni. Az egyik bácsinál reszelő 
volt, megélesítette a sarlónkat, 
amely azután úgy vágott, mintha 
vizet vágnánk vele. 

Elnéztem a határt. Előttünk a 
300 holdas rizstábla, keresztekkel 
tarkálva. Ameddig a szem ellát, 
olyan a föld, mintha nagy sárga 
abrosszal lenne leterítve, szegélyén 
a fehérre meszelt alföldi tanyák 
égbenyúló jegenyéivel, ökörnyál 
úszott a levegőben, az őszi nap 
utolsó meleg sugarait szórta ránk. 
Nem sok volt már vágatlan, mégis 
nagyon sajnáltam, hogy ennyi a 
lábán van, mert bizony nagyon tört 
a kalásza és hullott a magja. 
Amennyire tudtunk, igyekeztünk, 
minél kevesebb szem hulljon le. 
Egy vizethozó elvtárstól megkér-
deztem: hol vagyunk? így tudtam 
meg, hogy a földeáki határban, a 
gencsháti állami gazdaságban. A 
gazdaság tavaly első volt az ország-
ban a rizs termelésében elért ered-
ményeivel. Azt is megkérdeztük, 
mennyit lehet keresni egy nap? 
.,Kaszás ember 130, gyakorlott sar-
lós munkás 70—80 forintot." „No, 
lányok, — mondtuk egymás közt, 
— jó lesz, ha 40 forintot kapunk 
is." (Otthon még hússzal is meg 
voltunk elégedve: — ..még ha húsz 
forintot keresünk, akkor is kime-
gyünk" — mondogattuk.) 

Egyszer, ahogy felnézek, látom, 
hogy egy fehérköpenyes elvtársnő 
jön felénk, oldalán táska. Könnyű 
volt kitalálni, hogy egészségügyi 
szolgálatos. Szükség is volt a mun-
kájára, mert bizony sokan meg-
vágták a kezüket, lábukat. No, nem 
olyan halálosan. Mire férjhez men-
nek, meggyógyul! 

Mindenki igyekezett, itt is, ott is 
felcsendült a lányok hangja, má-
sutt fiúk daloltak, boldogan, vidá-
man. Jól is esett ez a kis fizikai 
munka, legalább mozogtunk egy ki-
csit. Közeledett a dél. Egyre piro-
sabbak lettek az arcok, nehezeb-
ben hajoltak a derekik. Meg-meg 
álltunk sorközben is. Ezt is meg 
kell szokni. 

Leültünk ebédelni. A menzáról 
hideg élelmet hoztunk magunkkal, 
a gazdaságtól igen finom forró teát 
kaptunk. Minden csoporthoz oda-
hozták kannákban, annyit ihat-

tunk, amennyi kellett. ,*Amit ad-
hatunk, azt megadjuk" — mondta 
a gazdaság egyik vezetője. 

Délután kissé lassabban halad-
tunk. Kötni is kellett és összerak-
ni. Boldog mosollyal nézegettük az 
egymásután sorakozó kévéket. 
Büszkék voltunk rá, hogy mi né-
gyen vagyunk csak lányok és már 
ennyit megcsináltunk. öt óráig 
dolgoztunk, közben már 3-kor fel-
mérték a területünket. Megtudtuk, 
hogy 70 forint esik személyenként. 
Bezzeg nem wltunk már fáradtak. 
Ha valamelyikünk leült, vagy meg-
állt, ez volt a serkentő: „hetven 
forint", örömmel és lelkesedéssel 
jelentkeztünk, de még nagyobb lett 
az örömünk, amikor megtudtuk, 
hogy ennyit kapunk. 

Mielőtt elhagytuk volna a rizs-
földet, mindenkinek kifizették a 
teljesítménye utáni járadékot. A 
brigádvezetők azon helyben meg-
kapták a pénzt. Voltak, akik na-
gyon szépen kerestek. 30 forinttól 
78 forintig kaptunk. 

Nagyon szép volt ez az őszi va-
sárnap. A lebukó napnál mégegy-
szer «égig néztünk a rizsföldön, „jó 
éjszakát" köszönve az állami gaz-
daság vezetőinek, azzal váltunk el, 
hogy jövő vasárnap viszontlátjuk 
egymást. 

Nemsokára megcsillant az autó 
fénye és az őszi-vasárnapi estén 
felhangzott az „ősszel érik babám a 
fekete szőlő" és még számos ma-
gyar népdal. A komphoz érve la-
dikba ültünk, mi sem természete-
sebb, rákezdtünk az „Által mennék 
én a Tiszán ladikon" kezdetű nó-
tára. Valóban át is jöttünk, az 
autóbusz már várt ránk és egészen 
a Diákotthonig hozott bennünket. 

Mikor leszálltunk, akkor éreztük 
csak igazán, milyen izomlázunk 
van. A lábunk és a derekunk alig 
akar hajolni, mintha megmeredt 
volna. „Semmi az egész — mondja 
az egyik lány — ha hívnának, én 
még táncolni is elmennék ma este." 

FEKETE MARGIT 
IV. évf. magyar szakos hallgató 

A Magyar Vöröskereszt 
egyetemi szervezetének működése 

A Magyar "Vöröskereszt a 'felsza-
badulás óta célkitűzéseiben, irány-
vonalában és egész szellemében 
megváltozott szervezetet képvisel, 
amely a régi kiváltságosak érdekei 
helyett a nép érdekeiért harcol, a 
dolgozók egészségvédelmének még 
magasabb fokra való emelését te-
szi egyik fő feladatává, és megszer-
vezve az üzemi és mezőgazdasági 
vöröskeresztes alapszervek műkö-
désót, a megelőzés szellemében 
igen értékes munkát fejt ki. Ezek-
hez a nagy perspektívájú lépések-
hez szükség van haladó szellemű, 
jól képzett és a néphez hű orvo-
saink segítségére, akik bekapcso-
lódva szervezetünk működésébe, 
előbbre viszik nagy céljaink eléré-
sére irányuló törekvéseinket. 

Ennek szellemében alakultak 
meg 1953-ban a szegedi Orvostu-
dományi Egyetem területén az 
egyetemi vöröskeresztes alapszer-
vek, ezeket az eszméket tartva 
szem előtt dolgoznak 1954-ben az 
intézeti hármas vezetőség tagjai 
negyedéves programmok keretében 
a kitűzött célok eléréséért, s ilyen 
irányt követve mei^«ek ki orvo-
saink üzemekbe előadásokat tarta-
ni, vizsgálatokat végezni s tanácso-
kat adni, példát mutatva a többi 
orvosoknak, hogy klinikai elfog-
laltságuk mellett, időt és, fáradtsá-
got nem sajnálva, harcoljanak a 
szocialista egészségügyi érdekeiért. 

Előadások hangzottak el 

a véradás jelentőségéről, 

kiviteléről és szükségességéről egy-
bekötve a donortoborzás nagy agi-
tációjával. Nagyrészt ennek köszön-
hető, hogy klinikáink vérellátása 
ma már teljesen zökkenőmentesen 
és zavartalanul folyik, hiszen ta-
vasszal a Vöröskereszt vezetésével 
megrendezett nagy véradó napon 
több mint ezer dolgozó csatlako-
zott a véradók táborához. Az elő-
adások területén dr. Gál György 
sebészeti klinikai tanársegéd, vö-
röskeresztes aktíva tűnt ki fárad-

Döntött a Főiskola jelölőgyűlése 
A főiskola dísztermének ablakai 

bevilágítanak a koraőszi esti ho-
mályba. Vidám énekszó hangja száll 
felénk, mely becsalogat bennünket 
az utcáról. A főiskola dísztermében 
vagyunk, ahol közel 300 ember 
gyűlt össze, hogy jelölje azokat a 
dolgozókat, akik az ö érdekeiket 
fogják képviselni a Tanácsban. Áz 
emelvényen a főiskola énekkara 
Erdős János vezetésével éppen 
Szeghy: három orosz népdal kom-
pozócióját adja elő. Majd utána a 
főiskola I. sz. gyakorló iskolájának 
tanulói igen értékes és nívós kul-
túrműsorral szórakoztatják a vá-
lasztókat. Mennyi boldog megelége, 
deltség csendül ki a gyermekek 
szavaiból. Szinte önfeledten hall-
gatjuk a hegedűjátékokat, a felol-
vasást, a szavalatot, a zongoraszá-
mot. Ezután Bekker elvtárs üdvözlő 
szavai után Kaján László, a Peda-
gógus Szakszervezet kiküldöttje is-

mertette a tanács választás fontos, 
ságát. Biztosította a választókat, 
hogy szerte ebben az országban 
olyan dolgozókat küldenek a ta-
nácsba. akik gyermekcink boldog 
jövőjéért, népünk gazdasági és kul-
turális felemelkedéséért, városunk 
fejlődéséért fognak harcolni. A vá-
lasztók átérezték és megértették 
ezeket a szavakat. 

A választói gyűlés egyöntetűen 
tanácstagjelöltnek választotta dr. 
Szeghy Endre és dr. Eperjessy K&l. 
mán főiskolai tanárokat. Az előbbit 
a városi tanács tagjául jelölték, míg 
az utóbbit kerületi tanácstagnak. A 
főiskolai dolgozók és a hallgatók 
lelkesen helyeselték a két főiskolai 
tanár jelölését, akik eddigi műkö-
désükkel megnyerték a dolgozók 
bizalmát. 

Mi, akik csak véletlenül tértünk 
be. azzal az érzéssel távoztunk: ez 
a választási körzet jó választott. 

hatatlan munkájával, s a tavaszi 
nagy donortoborzás alkalmával a 
városi agitációs helyeken számos 
klinikai orvossal is találkoztunk. 

A rákbetegség elleni 
küzdelem 

két nagy irányítója szintén klinikai 
aktíva: dr. Batizfalvy János egye-
temi tanár és dr. Palánkay Gellért 
tanársegéd, csúcsbizottsági tagok. 
Üzemi előadásaink, a rák-megelő-
zés érdekében kifejtett tevékenysé-
günk a legmodernebb kutató és 
gyógyító berendezés segítségével 
biztosították országos viszonylatban 
ezen a téren elért jó eredményein-
ket. Ennek köszönhető, hogy ma 
már a rákbetegség olyan legkezde-
tibb stádiumát is ki tudjuk mutat-
ni, amire a múltban nem volt es-
hetőség, s az ebben a legkezdetibb 
stádiumban elvégzett műtét vissza-
adja a dolgozót a termelő mimiká-
nak. Számos megfigyelés szól amel-
lett, hogy nemcsak panaszmenté-
sekké, de teljesen tünetmentesekké 
is válnak. A rákszűrés előadásaira 
üzemi aktíváink fejtenek kl propa-
gandát, s annak kivitelét és sike-
rét klinikai orvosaink biztosítják. 

A tsz-ben nyert értékes ta-
pasztalatait a napokban közölte dr. 
Kanyó Béla professzor, akinek ki-
váló meglátását, értékes tapaszta-
latait az egészségvédelem emelésé-
re irányuló törekvését 

a mezőgazdasági vonalon 

vöröskeresztes aktíváink máris vi-
szik tovább. 

Intézeteken belül a Makarov-
mozgalom, szocialista kórház kultú-
ra minél tökéletesebb megvalósítá-
sán dolgozunk. Kapcsolatot alakí-
tunk ki a vért kapók és vért adók 
között levelezőlap kapcsolat segít-
ségével. Betegeink között felvilágo-
sító előadásokat tartunk a véradás 
jelentőségéről s sok esetben beteg-
ségeikből felgyógyulva a vért ka-
pókból véradók válnak. A Magyar 
Vöröskereszt folyóirat terjesztését 
is megszerveztük, a lap számos 
esetben eljut a betegágy mellé is. 
Résztvettünk a békemozgalom 
egyes tömegszervezeti megnyilvá-
nulásain, támogatva annak"cél-
kitűzéseit. A III. pártkongresszus-
ra való felkészülésünket második 
negyedéves programmunk segítsé-
gével biztosítottuk, s a felénk irá-
nyuló célkitűzéseket, s feladatokat 
a harmadik negyedéves irányvonal 
mutatta meg. 

Elért eredményeinknél nem ál* 
lünk meg, hanem munkánkat to-
vább fokozva harcolunk a Vöröske-
reszt célkitűzéseinek minél tökéle-
tesebb megvalósításáért, egészség-
ügyünk fejlesztéséért, a szocialista 
egészségügy megvalósításáért. 
Külön köszönetet kell mondanunk 

e helyen Krekuska Istvánné Vöt 
röskeresztes városi titkárnak, aki 
önzjetüen támogatásával, fáradha-
tatlan segítőkészségével és irányítá-
sával viszi előre egyetemi Vörös-
keresztes tömegszervezetünk mun-
káját. 

Dr. Török László 

Felénk kora ősszel vége volt a 
puskaporégelésnek. S nem is soká 
tartott. Néhány elpusztult ló, itt-
ott lövedék-hüvelyek, tankok nyo-
ma mutatta, hogy két héttel ezelőtt 
egy világot változtató történelem 
vonult itt el. S a jó parasztok, 
a-kik egy kicsit tátolt szájjal bá-
multak és tétováztak a tennivalón, 
két hét alatt úgy belezökkentek az 
ú j kerékvágásba, mintha csak 
egy záporeső miatt hagyták volna 
abba a kukoricatörést. Vidáman 
törögetlék a sárga csöveket, csu-
pán annyival másképp, hogy több 
újról, érthetetlen nyelvű emberek-
ről beszélgettek. így voltak a ne-
künk kertlábas Béla bátyámék is. 
Négy szapora kézzel többen láttak 
neki a zörgő csuhéjú kukoricának. 
A két Iván mindenütt a nyomuk-
bari járt, ha törtek, ha szá-
rat hordtak, ott lib-lábóltak, 
mintha csak attól tartottak 
volna, hogy ha nem dolgoz-
nak, enni sem kapnak. Pedig szót, 
csak a kéz-láb nyelvén +udtak vál-
tani, de '•úgy aztán istenigazából. 
Béla bácsi nem fiatal már ugyan, 
liires markos verekedő volt, még 
a falun túl is ismert. A balfüléből 
egy karéj hiányzik is, a fogyó hold 
horpadását mintázza, egy rettene-
tes nagy verekedésre emlékeztetve 
k e l ő j é t . Egyszer, az egyik Iván 
odabökött mutatóujjával és a hor-
padást rajzolta а levegőbe, 
aztán a szemöldökével rándított 
oeyet. 

Béla bácsi értette. Mi ez! Mosl 

ő bökött a fülére. Ez* és a szeme 
sarkából nézett Ivánra. Mutatóúj-
ját az orrával párhuzamosan tart-
va. kezdte az elbeszélését. Egyszer 
— most két karjával azt mutatta, 
hogy amikor birkóznak az embe-
rek, hogyan ragadják meg egy-
mást, még térdeit is beroggyan-
totta, — verekedtünk ós ú j ra ráné-
zett, de most már a másik Ivánra. 
Azok a fejükkel szügyükbe vágva 
felelték — igen. Béla bácsi most 
két karját továbbra is úgy tartva, 
mintha az ellenfél is benne lenne, 
teljes testével csavarintott egyet 
a levegőben, hogy szinte csak úgy 
repült a másik, még a lába sem 
érte a földel, aztán leteperte, még 
rá is térdelt. Most ú j ra felnézett, 
mind a ketten értették. Aztán to-
vább folyt a többi ütem. Ráfeküdt 
az ellenfélre, de az meg—megint a 
mutatta a saját nyakán, — olyan 
hosszú nyelű fejet hordott a vál-
lán, hogy a szájával elérte Béla 
bácsi balfülét és bizony belehara-
pott, de úgy. hogy minden foga-
helye bennemaradt a fülében. Fe-
ketcszélű körmeit végig is húzza 
az öreg a fogaskerékre emlékeztető 
récékén. Hát tev volt, mondja az 
öreg kezeit széttárva. Rettenete-
sen értették. Ennek bizonyságául 
olyan jót nevettek, hogy csak úgy 
hemperegtek a padkán, meg az 

• ágyon, mint a fövetlen hurka. 

SzÁhtás 
így éltek-éldegelték Béla bá - | 

tyámék, az Ivánokkal, kukoricatö-
résben, szárhordájsban, békesség-
ben. 

Míg egyszer az nem történt, hogy 
az oroszok egy szép korahajnalban, 
a puskájukat a szögről leakasztva, 
egy napra való szalonnát és kenye-
ret a hátizsákba pakolva, elköszön-
tek a kapufélfától és odébbálltak. 
De hogy? Kocsival, lóval. Senki 
sem értette a családban az ügyet. 
Ellopták a kocsit, lovat? Hát csak 
ez lehet!! — Oszt még az a nyomo-
rult kutya sem tudott, legalább 
egyet vakkantani — rúgott egyet 
bele a puliba Béla bácsi, — hogy 
legalább elébük állhattam vóna, az 
anyjuk erre-arráját. — Hogy nem 
lehet az embereket megismerni! — 
így ortályozott az öreg az udvaron 
íe rgolódva, mint a kergebirka. — 
Hát ilyenek voltak ezek? — Igazán 
nem néztem volna ki belőlük, mi-
lyen jól megvoltunk. — Több em-
börségöt néztem ki belőlük, mint 
sok mifélénkbül, oszt ehun-e. — 
Hát nincs más, jelentem a parancs-
nokuknál. — Szorongva, kételyek-
től gyötörve, izzadt homlokkal lé-
pett be Béli bácsi a parancsnok 
szobájába. Kezét tárogatva ma-
gyarázta, maga sem tudja hogy le-
het, de így van. Mán dél van, oszt 
még nem gyüttek vissza. 

Hát ű se lopta a kocsit, lovat, 
hogy olyan könnyen beleegyezköd-
jön abba, hogy vót-nincs. — Hát 
csináljon valamit a parancsnok to-
váris. —• A járőr ki is indult, de a 
kocsi nyoma az utcán már össze-
folyt a többi nyommal. Hol keres-
sék? A faluban estig kérdezgették, 
de nem jutottak tovább. Másik fa-
luból is csak az a hír jött vissza, 
hogy ilyen kocsi nem ment keresz-
tül rajtuk. Teljesen érthetetlen 
volt az ügy, az öreg már rídogált 
dühében estefelére. — Oda a pe.i. 
oda a hóka, mikor lesz helyettük 
másik. Már egészen sötét volt, az 
•3reg a szobában szöszmötölt vala-
mit a dohányosláda körül, mérgé-
ben földhözvágva az egyik Iván 
ottfelejtett borotvakészülékét, mi-
kor a nagykapu csikorgására fi-
gyelt fel. A kutya is úgy vakkant-
gatott, mint amikor ő szokott a ko-
csival hazajönni. Az oldalablakból 
látta, hogy tényleg jön a kocsi be-
felé a kapun. No, csak elfogták 
őket, örült meg az öreg, s maga 
sem tudva, hogy ugrott ki az ud-
varra, az egész csak pillanat műve 
volt, ott állt a kapunyitó Iván 
előtt és olvan vasmarokkal ragadta 
meg a gallérját a katonának, hogy 
csak úgy ropogott a varrás a vat-
takabáton. ' 

— Sto-sto? — kérdezi Iván szé-« 
les mosollyal, nem értve egészen, 
hogy vicc-e ez, vagy ittasság. — De 
az anyád — s az öreg húzta hátul 
föl a kezét ökölbe szorítva. Iván 
elrántotta fejét. — Sto, Béla — 
kérdezte. Majd mögstozlak én, az 
anyád büdös mindönit. Akkorára a 
másik Iván is odaért, ő is csak 
sto-zott. Egyáltalán nem értették, 
hogy mit akar Béla bácsi. Az asz-
szonyok sikoltozni kezdtek ijedtük-
ben, mintha valakit ölni készülné-
nek. Vannak még véletlenek, s így 
a tolmácsos esti járőr odavetődött a 
zajra. Aztán kezdődött a magyar-
rázkódás. Hol voltatok? — kérdez-
te a járőr az Ivánoktól. MögszAn-
tottuk a kukoricaföldet, amiről a 
szárat tcgn3p behordtuk. — O, az 
anyám marfia . , . — No nem haj, 
majd mögvigásztallak én bennetö-
ket — tapogatta Béla bácsi nagy 
barátsággal a két katona hátát. — 
Gyertök be. ögyühk valamit. — 
De a két Iván csak összenézett. Mit 
mondhattak egymásnak, mit nem, 
csak ők tudják, de ők többet be 
nem léptek Béla bácsi házába. Béla 
bácsi a kapufélfának dőlve nézett 
a sötétben eltűnő két katona után, 
érezte, hogy ilyen szégyent, ilyen 
pofont még Forgács Pétertül ssm 
kapott, pedig á z még a füle véres 
d-rabját is az arcába köpte, a po-
fon útán, 

Vigyázó Mátyás 


